
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Таналыкская основная общеобразовательная школа» 

Приказ 

«01»ноября 2023 г.                                                                                                                     № 84 

с.Таналык, ул.Кооперативная, д. 4 

О создании школьного театра 

          В соответствии с поручением Министра просвещения РФ на заседании Совета при 

Президенте РФ о реализации государственной политики в сфере защиты семьи и детей от 

01.06.2021 г. «О создании к 2024 году в каждой российской общеобразовательной  организации 

школьных театров», исполнении приказа Министерства образования Оренбургской области от 

11.10.2021г. № 01-21/1569 «Об организации деятельности школьных театров в 

общеобразовательных организациях», приказа РОО № 319 от 11.11.2021 г. «Об организации 

деятельности театров в общеобразовательных учреждениях Кваркенского района», в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и 

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализации творческого 

потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном году 

Приказываю: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы, в рамках 

внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС ООО. 

2. Назначить руководителем школьного театра  Препелица Наталью Павловну 

-подготовить нормативно – правовые документы по созданию школьного театра для 

размещения на школьном сайте до 01.11.2023 г. 

- подготовить рабочую программу курса занятий  для учащихся тематического кружка  

школьного театра «Вдохновение». 

3. Суворовой Т.И., ответственному за ведение сайта образовательной организации создать на 

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по 

созданию школьного театра до 01.11 2023 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                               

 

 

Директор                                                                            Карпунина Л.Б. 

 

 

 

 

 


		2023-11-09T12:06:30+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАНАЛЫКСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




